

11 października 2018



## Nowe przedszkole na dobry start

**Dzięki unijnym funduszom w gminie Stąporków powstała kolejna placówka, która świadczy usługi opiekuńcze i edukacyjne dla dzieci do 5 roku życia. Umowę na dofinansowanie funkcjonowania przedszkola w Nieklaniu Wielkim podpisali w imieniu samorządu województwa świętokrzyskiego Agata Binkowska, członek Zarządu, oraz Marcin Makowski, prezes Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rozwoju wraz ze skarbnikiem Anetą Gonciarz.**

**Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, zaznacza, że o dofinansowanie unijne na przedsięwzięcia w obszarze edukacji starają się nie tylko jednostki samorządu terytorialnego, ale coraz częściej stowarzyszenia, fundacje. – Zarówno w Europejskim Funduszu Społecznym, jak i w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Świętokrzyskiego jest wiele działań ukierunkowanych na inwestycje i zadania

związane z edukacją i sportem. To niezwykle istotne, aby stworzyć dobre warunki do rozwoju, zdobywania wiedzy już od najmłodszych lat – podkreśla Agata Binkowska.

W ramach projektu realizowanego przez Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju utworzono nowe przedszkole na terenie gminy Stąporków, w Niekłaniu Wielkim. – Jest to placówka przeznaczona dla szesnastorga dzieci w wieku od 2,5 do 5 lat, pozbawionych możliwości dostępu do edukacji przedszkolnej. Przyznane pieniądze zostaną przeznaczone na doposażenie przedszkola w meble, zatrudnienie kadry pedagogicznej, prowadzenie zajęć edukacyjnych i zakup niezbędnych do tego celu materiałów. Zapewnimy również posiłki dla dzieci – tłumaczy **Aneta Gonciarz**, skarbnik Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rozwoju. Jak dodaje, to już drugi projekt Stowarzyszenia realizowany w tej perspektywie unijnej. – Widzimy duże zapotrzebowanie na nasze usługi. Rodzice mają coraz większą świadomość, że edukacja przedszkolna jest potrzebna, bo to nie to samo, co opieka babci czy niani. Przedszkole wychowuje i uczy. A usytuowanie takiej placówki w pobliżu miejsca zamieszkania oraz wydłużony czas opieki nad dziećmi to dodatkowe atuty, szczególnie dla pań, które chcą wrócić do pracy – nadmienia skarbnik.

**Małgorzata Muzoł**, wicedyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego stwierdza, że tego typu inicjatywy są bardzo ważne. – Badania dowodzą, że dzieci objęte edukacją przedszkolną osiągają o 30 proc. lepsze wyniki w nauce w kolejnych etapach kształcenia. Tym razem możliwość dobrego startu Stowarzyszenie Wspierania Edukacji i Rozwoju daje maluchom z Niekłania Wielkiego – mówi wicedyrektor.

Kwota dofinansowania projektu “Przedszkole Smerf” to ponad 220 tysięcy złotych.

## Galeria zdjęć



